
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 30 INFERMIERI – 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI 
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO 
UNIFICATO DELL’AOU SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO E ASL 
TO3 DI COLLEGNO-PINEROLO 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

PRESO ATTO inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

VISTA la D.G.R. n. 30-7328 del 31/07/2023 con cui la Regione Piemonte ha approvato 
il Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2022-
2024 e di definizione dei relativi tetti di spesa;

VISTA la deliberazione n. 651 del 10/08/2023 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2022 - 2024;

PREMESSO che il Direttore della SOC DIPSA ha richiesto l’assunzione a tempo 
indeterminato di Infermieri – Area dei Professionisti della Salute e Funzionari;

PRESO ATTO che: 
1) con nota prot. n. 64705 del 17/10/2023 è stata richiesta all’AOU San Luigi Gonzaga 

di Orbassano l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria concorsuale per 
Infermiere, approvata con deliberazione n.675 del 30/11/2021;

2) con nota prot. n. 16459 del 27/10/2023 l’AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano ha 
autorizzato l’utilizzo della succitata graduatoria, comunicando i nominativi dei 
candidati classificati al 100°, 191°, 314°, 388°, 422°, 433°, 486°, 497° e dal 642° 
al 882° posto;

3) i candidati classificati al 100°, 191°, 314°, 422°, 433°, 486°, 642°, 644°, 645°, 
647°, dal 649°al 651°, dal 653° al 655°, dal 657° al 661°, 663°, 664°, dal 666° al 
668°, dal 670° al 682°, 684°, 685°, dal 687° al 690°, dal 693° al 698°, 700°, dal 
702° al 705°, dal 707° al 714°, dal 716° al 720°, dal 722° al 729°, 731°, 733°, 
735°, 737°, dal 739° al 741°, 743°, dal 746° al 751°, 754°, 755° posto, Stefanelli 

Simona, Pinchi Giulia, Ferrante Chiara, Ruggeri Stefania, Soldano 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Sara, Corrado Giulia, Di Pietro Natascia, D’Alessandro Mario, Nocera Federica, 
Muroni Giorgia, Angiletta Davide Antonio, Riveros Reyes Marlene Esther, Cirneco 
Katiuscia, Rouhi Sara, Belfiore Tommaso, Borella Francesca, Morriello Alice, 
Pellegrini Elisa, Suppa Luisa, Lambardi Alessia, Zollner Sofia, Bruno Maria Grazia, 
Giaquinta Valentina, Pagiotti Stefano, Gaisie Kendra Krampah, Tibaldi Gabriele, 
Scarafia Valerio, Lonardi Andrea, Ponte Francesca, Picciolo Sara, Raschio Ilaria, 
Baldassarre Alessandra, Sanò Marialessandra, Piras Silvia, Chenguel Yasmine, 
Giammarini Ilaria, Borla Giorgia, Oleynikova Galina Mikhailovna, Pierno Anna, 
Marangon Alice, Delmastro Beatrice, Gigliotti Alessandra, Quadrino Marta, Recchia 
Leonardo, Villata Marta, Modaffari Caterina Angela, Colosi Gabriele, Bocco Ilenia, 
Mazzeo Beatrice, Lerda Davide, Battisti Serena, Portaila Vieru Maria, Pomero Luca, 
Susino Giulia, Azzario Alessia, Dario Assunta Dora, Roberto Maria Teresa, Penta 
Daniela, Cringoli Jessica, Chiusano Dario, Orrù Susanna, Flores Giron Teresa, Nocilla 
Alessia, Passarelli Giada, Spiga Sara, Courtney Chiara, Frencia Miriam, Casalaro 
Valentina, Greco Andrea, Ferraris Luca, Lasagno Veronica, Mattio Martina, Gera 
Lusiena, Rodriguez Rosas Vanny Eileen, Borio Eleonora, Rebuffo Camilla Maria, 
Minacapelli Laura, Conti Mauro Guido, Bonfatti Margherita, La Vecchia Teresa, 
Henao Alexander, Vitale Nadia, Bono Anna Maria D’Agostino Paolo, Cagnazzi Matteo 
Nelum, Fasanelli Anna, Chirico Giorgia, Cecoro Jessica, De Martino Elidia, Prete 
Ilaria, Grimaldi Giulia, Glielmi Giulia e Colamartino Laura debitamente contattati, 
hanno rinunciato all’assunzione di che trattasi;

RITENUTO pertanto di assumere a tempo indeterminato n. 30 Infermieri mediante 
utilizzo della graduatoria concorsuale sopra citata, e così assumere i candidati classificati al 
388°, 497°, 643°, 646°, 648°, 652°, 656°, 662°, 665°, 669°, 683°, 686°, 691°, 692°, 
699°, 701°, 706°, 715°, 721°, 730°, 732°, 734°, 736°, 738°, 742°, 744°, 745°, 752°, 
753°, 756° posto, Romano Mariella, Galasso Michele, Montanaro Alessandro, Pioggia Maria 
Grazia, Smerilli Luigi, Luciano Francesco, Papa Chiara, Stamatin Stefania Alina, Marco 
Giuliano, Casazzo Sara, Mostino Carola, Verzola Emma, Maiorano Luca, Salvati Marianna, 
Marrone Luca, De Oliveira Santos Silvana Martha, Lo Sardo Daniela, Coppola Laura, Sinni 
Lidia, Pasquale Arianna, Mercurio Nathalie, Tardanico Lorenzo, Lupu Petru Daniel, Bertot 
Sara, Cinquegrana Pasquale, Qosja Sadete, Saffioti Giorgia, Cucullo Elisabetta, Pleitavino 
Amy Francesca e Manero Martina con la precisazione che, in caso di rinuncia, si procederà 
nella graduatoria e nel rispetto dell’ordine della medesima, fino ad assumere a tempo 
indeterminato le unità in questione;

 PRECISATO CHE la copertura dei posti in questione:
- avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;
- rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 

confermato con D.G.R. n.  30-7328 del 31/07/2023;
- è inserita nel Piano Triennale del Fabbisogno 2022-2024 adottato con deliberazione 

n. 651 del 10/08/2023;

VISTI il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il D.P.R. n. 220/2001, nonché il vigente C.C.N.L. 
del Comparto Sanità;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni in premessa indicate e viste 
le rinunce acquisite, n.30 Infermieri - Area dei Professionisti della Salute e 
Funzionari mediante utilizzo della graduatoria concorsuale approvata dall’AOU San 
Luigi Gonzaga di Orbassano con deliberazione n.675/20213, e così assumere i 
candidati classificati al 388°, 497°, 643°, 646°, 648°, 652°, 656°, 662°, 665°, 669°, 
683°, 686°, 691°, 692°, 699°, 701°, 706°, 715°, 721°, 730°, 732°, 734°, 736°, 
738°, 742°, 744°, 745°, 752°, 753°, 756° posto, Romano Mariella, Galasso Michele, 
Montanaro Alessandro, Pioggia Maria Grazia, Smerilli Luigi, Luciano Francesco, Papa 
Chiara, Stamatin Stefania Alina, Marco Giuliano, Casazzo Sara, Mostino Carola, 
Verzola Emma, Maiorano Luca, Salvati Marianna, Marrone Luca, De Oliveira Santos 
Silvana Martha, Lo Sardo Daniela, Coppola Laura, Sinni Lidia, Pasquale Arianna, 
Mercurio Nathalie, Tardanico Lorenzo, Lupu Petru Daniel, Bertot Sara, Cinquegrana 
Pasquale, Qosja Sadete, Saffioti Giorgia, Cucullo Elisabetta, Pleitavino Amy 
Francesca e Manero Martina con la precisazione che, in caso di rinuncia, si 
procederà nella graduatoria e nel rispetto dell’ordine della medesima, fino ad 
assumere a tempo indeterminato le unità in questione;

2) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo indeterminato avranno 
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto 
individuale di lavoro, e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di 
prova;

3) di acquisire dagli interessati, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate 
dagli interessati;

4) di dare atto che i posti in questione sono previsti nel Piano Triennale del Fabbisogno 
di Personale 2022 - 2024, adottato con deliberazione n. 651 del 10/08/2023, e che 
l’onere economico conseguente rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione 
Piemonte all’A.S.L. VCO ed è da imputarsi nel bilancio 2023 ai conti del personale 
dipendente;

5)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2023-11-20T09:41:25+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-22T14:17:34+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-22T16:37:52+0000
	Chiara Serpieri




